[image: image1.png]

[image: image2.png]

Decreto nº 4.430, de 12 de julho de 2018.
Declara de utilidade pública para fins de desapropriação o imóvel que descreve.

JOCELVIO GONÇALVES CARDOSO, Prefeito Municipal de Formigueiro, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município e com fundamento do art. 5º letra “i” do Decreto Lei nº 3.365 de 21 de junho de 1941,
DECRETA

Art. 1º É declarada de utilidade pública para fins de desapropriação, para fins de implantação do passeio da obra de pavimentação da Rua Cassiano Antônio Vieira, o imóvel a seguir descrito:

· Parcela de terreno com área de 19.25 m², localizada no lado par da Rua Caciano Antônio Vieira, distante 11,53 m da esquina formada pelas Ruas Caciano Antônio Vieira e 7 de Setembro, conforme matrícula atualizada nº 1.312, se apresentado em uma forma triangular com as seguintes confrontações conforme croqui anexo: Ao Norte com a Rua Caciano Antônio Vieira numa extensão de 2,68 m; Ao Oeste com terreno de Belchior Paveglio Belmonte numa extensão de 14,52 m; Ao Sul localiza-se o vértice do triangulo formado; Ao Leste com a Rua Caciano Antônio Vieira numa extensão de 15,11m.

Art. 2º Para os fins previstos no artigo 15 do Decreto Lei nº 3.365, de 21 de junho de 1941, é declarada a urgência na medida em que trata o presente Decreto.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Formigueiro

Em 12 de julho de 2018.
Jocelvio Gonçalves Cardoso

                                                              Prefeito Municipal
Registre-se e Publique-se

Fabiano Ilha da Luz

Secretário da Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO

AV. JOÃO ISIDORO LORENTZ, 222

CNPJ: 97.228.126/0001-50 FONE: (55)3236-1200 CEP:97.210-000 e-mail: administracao.prefeitura@formigueiro.rs.gov.br